Parati simus semper irruentes vitiorum curres

2. Iunii. VITÆ SANCTORVM. 277
ac frementes bestias de agro cordis nostri ejicere, nul-
lumq; eis in ea, quæ juris nostri sunt, permittamus lo-
cum perverse dominationis habere: non videant nos
inimici nostri cedere, ne de nostris valeant recessibus
exultare. S. Pet. Damian. serm. 75.

S. NICOLAUS STAUROPHORUS.

2. Iunii.

Altius in animum NICOLAUS verba CHRISTI
demisit, quàm nos passim solemus. Vix enim
illa audierat, quibus ad fortiter ferendam Crucem
mortales extimulat, cum illico melioris fortunæ,
si quisquam alius, sibi ipse faber crucem ingentem
paravit, & cum hac in annum CHRISTI M.
LXXXVIII. in Italiam venit. Ibi excalceatus, &
pannis obsitus pueros cogere; dux his ad tem-
plum esse; solemnia, quibus misericordiam Nu-
minis provocamus, verba præire; ante solis occa-
sum nihil in victum admittere; sed & tunc non
nisi pane cibario famem, & undâ sitim domare;
à precibus intereà nunquam desistere; Crucem,
quam nos ultro abjicimus, nunquam deponere.
Visum est hoc genus vitæ loci Antistiti primò in-
solens: sed re melius inspectâ, laudavit viri stu-
dium, & ad mensam insuper suam perquam libe-
raliter invitavit. At NICOLAUS febrî correptus, ad
signa sua prætextatum agmen convocavit, mo-
riensq; inter faustas apprecationes, Crucem illi
suam testamento legavit, magnam tam parvulis,
& opulentam oppidò, si æstimare norunt, hære-
ditatem. Ex Pet. de Natalib.

Auctor pietatis in Cruce pendens testamentum con-
didit: Apostolis persecutionem, Iudæis corpus, Patrî
Spiritum, Virgini Paranympum, Latroni Paradisum.

M 7.

peccatoris

peccatori infernum, Christianis Crucem commendavit.
S. Ambros. serm. de Pass.

SS. PERGENTINUS ET LAURENTINUS
MM. 3. Iunii.

NON minùs sanctum quàm nobile par fratrum
PERGENTINVM & LAURENTINVM aspicias,
quorum nomen Aretini cives ad Tiburtium pie-
tatis hostem delaturi hæc accusationis capita ha-
buere; ludum literarium eos quotidie frequenta-
re: rimari arcana Philosophiæ Christianæ; & jam
privatim exercere magisterium ejusdem sectæ; id
si publicè audeant, neminem fore, quem non elo-
quentiâ sint corrupturi. Tiburtius propriâ con-
fessione convictos, inviolatos tamen abire passus
est, tantò nequior, quantò blandior. Nihil deinde
de more suo remittentes cædi fustibus jussit, pla-
gisque obfaturatos inediâ plecti. Tridui jejunio
maceratis Angelus mensam struxit de cælesti penu
cellaque; cujus delicias qui gustet, sentiat profe-
ctò, obsonare famem tanti fuisse. Allapsa simul
cælo lux, & sponte laxatis carceris foribus, Chri-
stianis cum Pergentinâ sorore ad captivos via pa-
ruit: sed ii cæli nectare ebriis fugam suadere ag-
gressi frustra fuerunt. Carnificum contra ad mor-
tem eos evocantium suavissimæ voces visæ, quam
priusquam oppeterent, saxeam Jovis statuam ar-
dore precum suarum in modum ceræ coëgerunt
liquefcere. Illustre miraculum inquires; imitabile
tamen: potes tu quoque Bacchum, Venerem,
aliaque improbæ mentis idola precibus extin-
guere. *Ex Surio.*

*Quacunque vitia habemus & quocunque peccata,
tot recentes habemus Deos. Iratus sum; ira mihi Deus*

4. Junii. VITÆ SANCTORVM. 279
est. Vidi mulierem & concupivi; libido mihi Deus est.
Vnusquisque enim quod cupit & veneratur, hoc illi
Deus est. S. Hieron. in pf. 180.

S. GUALTERIVS C. 4. Junii.

Dubitabit aliquis GVALTERIVM mundi sidus
dicere? cum humerum stellâ insignitus in
lucem prodierit, divino munere parentibus con-
cessus, Numini Basilicam invicem spondentibus.
Gratiarum domicilium diceres, tanta erat oris ve-
nustas, tanta morum elegantia. Magnis pro eo
studiis certatum est, cælo terraque tantum decus
ad se rapiantibus. Præfecti urbis filia oculos in
eum conjecerat, optabatque sponsum, spe tantò
certiore, quantò inter Romanas Nymphas emi-
nebat, & sanè, si quid mortale amandum fuerat,
tulisset primas. Jam parentum vota consenserant,
gratulabaturque pari, & pulcherrimo conjugio
Romæ cum GVALTERIVS generoso fastu condi-
tionem aspernatus, negavit feminam ullam toto
orbe dignam se marito: translatisque in cælum
desideriis, castarum mentium sponsum virginita-
ris sibi voto devinxit. Id tamen consilium paren-
tes insaniam vocarunt, & extorquere filio non
verbis tantum, sed verberibus etiam sunt conati:
ut neutris flecteretur; vox allapsa cælo fugam
adolescenti suasit, quam cum Armeno Sacerdote
in Picenum instituit; ubi deinceps eo virtutum
splendore vixit, ut palàm fecerit æquum fuisse
eum stellatum nasci. Parentes diu perquisitum
denique reperere, sed jam inediâ squalidum,
alioque, quam quem Roma suspexerat, vultu. Ille
tamen Deo plenus factum iis suum non approba-
vit tantum, sed ut imitarentur, induxit; quem
finem

finem utinam omnia parentum cum filiis certamina habeant; juvaret acies committere, & cantare classicum. *Ex Phil. Ferr.*

Despiciendus à nobis hic mundus fuerat, etiamsi blandiretur, etiamsi rebus prosperis demulceret animum. At postquam tot flagellis premitur, tantâ adversitate fatigatur, tot nobis quotidie dolores ingeminat, quid nobis aliud, quàm ne diligatur, clamat? S. Greg. 3. Dial. c. ult.

S. BONIFACIUS E. M. 5. Iunii.

BONIFACIO, & hoc, & Apostoli nomen Germania peperit, cum VVinfridus olim vocaretur. Monasticen puer amplexus est, multum adversante patre, donec, immisso divinitus morbo, pertinacia ejus est domita. Sacris initiatus Frisones Christianâ disciplinâ imbuendos, Pontificum deinde jussu, Germaniam universam excolendam suscepit; adolescentulis etiam in partem pii operis adscitis. In Boicâ S. Sturmionem, Treviris Gregorium sibi junxit XIV. annorum adolescentulum, cum Anagnosten in triclinio peritè agenti aures dedisset: capto enim egregiæ indolis experimento, unius congressûs suavitate ad sui eum imitationem attraxit, ut palàm dictitaret, suis se pedibus cum BONIFACIO orbem terrarum peragraturum, si equi copiam avari amici negassent. BONIFACII labores, & arduum LV. annorum à Sacerdotio ad martyrium usque actorum cursum quis explicet? in tantâ sæpe necessarij victûs inopiâ, ut cælo com meatum ei submitti avium ministerio fuerit necesse. Frisonibus Christo nuper additis diem dixerat, quâ sacro Chrismate frontes inungeret: ii ex discipulis latrones facti, optime de se meritum cum LI. sociis peremerunt. Irruenti

in se barbaro Evangelii codicem BONIFACIUS objecit, qui etsi discillius est, negant tamen ullam literulam eâ plagâ vitiatam. Omnia ipsius facta dictaque admiranda sunt; illud sæpe sæpius repetitum, nostra ætas multò verius quàm BONIFACIANA audiat: olim Sacerdotes aureos cum ligneis calicibus fuisse; nunc aureos esse calices, sed ligneos Sacerdotes. *Ex vitâ apud Nicol. Serrav.*

Nemo in Ecclesiâ amplius nocet, quàm qui perversè agens nomen vel ordinem sanctitatis vel Sacerdotis habet. Delinquentem namque hunc redarguere nemo presumit, & in exemplum culpa vehementer extenditur, quando pro reverentiâ ordinis peccator honoratur. S. Greg. in Pastoral.

S. NORBERTUS EP. 6. Iunii.

NORBERTVS Dux ejus familiæ, quam Præmonstratensem indigitant, summis aulæ Imperatoriæ honoribus perfunctus, cùm mundo se abdicasset, suorum progressus atque incrementa ab ipsomet CHRISTO in cruce pendente est edoctus. Nocentissimam Tanchelini hæresin Antverpiæ tum grassantem, introductâ è suis coloniâ, jugulavit. Archiepiscopus post Parthenopoli, quia in corruptos civitatis mores liberè pro DEO, & dicebat, & agebat, multorum in se odia convertit, ut jam essent, qui necem ipsi, fociis verò exilium minitarentur: sed eorum insidias semper cælum elusit; tametsi NORBERTVS, Scrvatorem æmulatus, obvius nonnunquam hostibus ivcrit. MARIA cultui se suosque æternam devovit; unde è VIRGINIS manu vestem candidam (quâ mores suos tota hæc familia etiamnum monstrat) ab Augustino verò Leges aureis literis exaratas accepisse memora-

memora-

memoratur. Ita candidatus cū cælum diu ambivisset, anno demum C. XXXIV. supra M. obtinuit, & in victoriæ signum olivam manu præferre visus est. Non nemo eundem sub lilii imagine transportari in cælum conspexit. An non gratulari sibi terra tunc potuit, cū flores habuit, quos in sua rotaria transferre Superi amabant? Sed & nunc tales daret, si non ungue infesto invidus cælo heu! mundus præriperet. *Ex Surio.*

Bona mors justī propter requiem, melior propter novitatem, optima propter securitatem. E contra mors peccatorum pessima: mala in mundi amissione, peior in carnis separatione, pessima in vermis ignisque contritione. S. Bern. in Epist.

S. ROBERTUS ABB. 7. Junii.

ROBERTVM alterum D. Bernardi oculum imitandum proponimus, cā frugalitate virum, ut helluari sibi videretur, si ipsis Paschalibus avenaceum panem butyro adipatum gustasset. Genium ergo suum defraudans intactum pauperibus remisit. Sed debebatur cælo tam delicatum Apophoretum, tantaque virtute conditum. Angelus sub centonibus latitans eo donatus est, argumentis aliis pluribus, & illo maxime agnitus, quod discum invisus omnibus in mensam retulit, & paulò post, quasi vicem relaturus, læto ROBERTVM nuncio beavit, nomina discipulorum ejus albo cæli inserta esse, duos duntaxat eā felicitate excidisse: ex quibus alterum credibile est eum ipsum fuisse, quem è medio orantium cœtu demonis furcā abstractū, auferri ab eo sportā aspexit spoliū orco. Aliàs globo juvenum immixtum Cacodæmonē, & singulorum auribus sua venena
insufur-